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171 روز اختلال اینترنت در 1400 !
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درخت 600 ساله اونا و 4 هزار ساله ما!

روز گذشته تصاویری از یک درخت 600 ساله با حدود 
116 متر ارتفاع که بلندترین درخت جهان لقب گرفته 
و در دل پارک ملی ردوود در کالیفرنیا قرار دارد منتشر 
شد که در شرح آن آمده بود: » نزدیک شدن به این 
پنج هزار دلار جریمه یا شش ماه زندان دارد.« علت 
این جریمه هم این است که گردشگران بعد از این 
که اعلام شد این درخت بلندترین درخت جهان است 
به دنبال گرفتن عکس یادگاری با آن بودند و همین 
مسئولان پارک را نگران کرده بود که مبادا عده ای به 
دنبال تخریب یا سوزاندن این درخت باشند و به همین 
دلیل حتی نزدیک شدن به درخت را ممنوع کرد. کاربری 
در این باره نوشت: »یاد درخت چندین هزار ساله سرو 
ابرکوه خودمون افتادم که تا دلت بخود روی بدنش جای 
کنده کاری و یادگاری هایی که نوشتن و انگار نه انگار!«
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جریمه بریدن هر درخت، 9 میلیارد

در روزهــای اخیر بارها از واکنش ها به 13 درختی 
نوشتیم که در خیابان ولیعصر تهران برای بهتر دیده 
شدن نمای یک ساختمان خشک شده بودند. حالا خبر 
جریمه ای که شهرداری برای خشکاندن این درختان در 
نظر گرفته دوباره با واکنش های زیادی در شبکه های 
اجتماعی همراه شد. رئیس کمیسیون محیط زیست 
شورای شهر تهران گفته: »11۷ میلیارد تومان جریمه 
برای قطع درختان خیابان ولیعصر)عج( در نظر گرفته 
شده است.« کاربری در این باره نوشت: »آفرین به 
شهرداری که با این جریمه کاری کرد کسی جرئت نکنه 
به درخت ها چپ نگاه کنه.« کاربر دیگری نوشت: »تازه 
باید مثل همون درخت ها رو هم دوباره اون جا بکارن تا 

دیگه کسی هوس بریدن درخت نکنه.«
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انتقام به سبک شهرداری یاسوج!

روز گذشته تصاویری از در ورودی سازمان تامین 
اجتماعی بویراحمد منتشر شد که مقدار زیــادی از 
زباله جلوی آن نمایان بود. در خبرها آمده که شهرداری 
یاسوج در تامین اجتماعی شهرستان بویراحمد را در 
خیابان سردار جنگل جنوبی با تخلیه حدود ۲0 تن زباله 
مسدود کرده است. ادعا شده شهرداری یاسوج ۲3 
میلیارد به تامین اجتماعی بدهکار است و کوتاه نیامدن 
تامین اجتماعی از مطالباتش باعث حرکتی تلافی جویانه 
از سوی شهرداری شده است. البته عضو شورای شهر 
یاسوج گفته: » ریخته شدن زباله های شهر مقابل 
ورودی اداره تامین اجتماعی توسط تعدادی از کارگران 
زباله به صورت خودخواسته صورت گرفته و شهردار 
هیچ اطلاعی از این اقدام کارگران نداشته است!« 
کاربری در این باره نوشت: »وقتی مسئولان با هم کنار 

نمیان ببین سر مردم چه بلایی میارن.« 
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خدا قوت

تصویری از یک فرمانده نیروی انتظامی که خسته، با 
لباس و پاهای گلی روی زمین نشسته، در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و تحسین کاربران را به 
همراه داشت. این فرمانده جهادی سرهنگ رضا خلیلی 
نژاد، فرمانده نیروی انتظامی انار در استان کرمان است 
که بعد از ساعت ها امداد و کمک به سیل زدگان و نجات 
14 نفر از مردم گرفتار در سیل این استان، آن هم با 
دست خالی کمی استراحت می کند. کاربری با بازنشر 
این تصویر نوشت: »سرهنگ خلیلی نژاد می تونه نماد 
نیروی انتظامی باشه، در کنار مردم و در خدمت مردم.« 
کاربر دیگری نوشت: »هرچند الان یه عده میان و می گن 
چرا لباس مناسب نپوشیده ولی ما می دونیم که این 
آدم ها جون شون رو به خطر میندازن که بقیه به خطر 

نیفتن و به هر قیمتی شده به کمک ما میان.«
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اینترنت با 171 روز اختلال!

در روزهایی که بسیاری از کسب و کارها وابسته به 
اینترنت است شاهد قطعی و اختلالات زیاد اینترنت 
هستیم به نوعی که بسیاری از کسب و کارهای اینترنتی 
مجبور به زیان هنگفتی شده اند. با این حال ابر آروان 
گزارشی منتشر کرده که نشان دهنده وضعیت اسفناک 
اینترنت است. رادار ابر آروان با بررسی اینترنت 
دیتاسنترهای داخلی در سال 1400 به این نتایج 
دست یافته که در سال گذشته، با 4 ساعت و 4۸ دقیقه 
قطعی، ۸ساعت و 34 دقیقه اختلال پراکنده، ۲ ساعت 
و ۲0 دقیقه اختلال همزمان و بیش از 40۹6 ساعت 
اختلال جزئی رو به رو بوده اند. با این حساب می توان 
گفت 1۷1 روز و 3 ساعت و 4۲ دقیقه که تقریبا نصف 
سال 1400 را تشکیل می دهد )به طور دقیق 4۷ 

درصد( اینترنت ایران با اختلال مواجه بوده است.
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افشاگری چهره مطرح کاراته  از رفتار برخی مسئولان

 ذبیح ا... پورشیب ورزشکار مطرح کاراته درباره 
ــی با او دســت به  برخورد یکی از مسئولان ورزش
افشاگری تاسف آمیزی زد. او با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی شبکه 3 دربــاره بی توجهی ها که باعث 
مهاجرت ورزشکاران شده گفت: »به امام حسین 
قسم مسئول ورزش گفت به سلامت، از این مملکت 
بروید!« کاربران به این نوع برخورد برخی مسئولان با 
ورزشکاران مطرح کشور واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »واقعا جای تاسف داره که یک مسئول به جای 
حفظ ورزشکار و حمایت ازش این جوری ورزشکار رو 
به مهاجرت تشویق کنه.« کاربری هم نوشت: »یاد 
عادل فردوسی پور افتادم، چقدر به افرادی که نه 
تنها خودشون نمیرن به دیگران هم توصیه می کنن 

وایسن و کشور رو بسازن، نیاز داریم.«

خسارت 70 هزار میلیارد تومانی سیل در 10 سال    
براساس پیش بینی ها  تا سال ۱۴۱۰، الگوی بارش ها همچنان 
رگباری است. حتی پیش بینی های طولانی مدت تا سال۱۴۵۰ 
نیز از پایداری شرایط تغییر اقلیم و تجمع بارش ها در برهه هایی 
از سال آبی سخن می گویند. با این حال باید چاره ای اندیشیده 
شود تا با هر سیلاب کوچک و بزرگ غافلگیر نشویم. مطابق آمار 
سازمان منابع طبیعی کشور، ایران طی دهه اخیر ۲۷۹۲ سیل 
را تجربه کرد و تقریبا هر سه روز یک سیل با خسارت ۲۵ میلیارد 
تومانی در ایران جاری شد. بدین ترتیب بــرآورد خسارت های 
ناشی از سیل در یک دهه اخیر ۷۰ هزار میلیارد تومان است. 
نکته قابل تامل این جاست با وجود این که کشورمان  تقریبا سالی 
۷ هزار میلیارد تومان از سیل خسارت می بیند اما در این سال ها 
بودجه کمی به حوزه آبخیزداری برای کنترل سیل اختصاص پیدا 
کرده و امسال که افزایش خیره کننده داشته فقط ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان به آن اختصاص یافته است. با این حال بر اساس گزارش ها 
در کمتر از ۵ میلیون هکتار از وسعت ۱۳۰ میلیون هکتاری منابع 

طبیعی، اقدامات حفاظتی آبخیزداری انجام گرفته است.

»گوراب« در استهبان فارس    
در حالی که بسیاری از شهرها و روستاهای بزرگ و کوچک به دلیل 
بارش های اخیر دچار آب گرفتگی و خسارت های جانی و مالی 
شدند تصاویری از استهبان در فضای مجازی دست به دست شد 
که نشان می داد با وجود بارش ها در این شهر و قرار گرفتن در مسیر 
سیلاب، تخریبی صورت نگرفته است. در سال های گذشته مثل 
سال ۱۳۹8 و ۱۳۹۵ هم که بسیاری از شهرها و روستاهای استان 
فارس درگیر سیلاب بودند در این شهر حادثه ای رخ نداد. علت هم 
این بوده که در استهبان از فناوری های بومی آبخوان داری موسوم 
به »گوراب« استفاده می شود که به وفور در انجیرستان های دیم 
شهرستان استهبان یافت می شود. به گفته ساکنان محلی در برخی 
شهر ها و روستا های استهبان که گوراب ساخته شده شدیدترین 
بارش ها هم نتوانسته به آن ها آسیبی بزند. طبق نظر کارشناسان، 
این گوراب ها علاوه بر کاستن از شدت وقوع سیلاب های مخرب از 
طریق افزایش زمان تمرکز سیلاب و ایجاد فرصت نفوذ جریان های 
سطحی، کاهش تبخیر و تغذیه آبخوان های زیرزمینی و احیای 
عرصه های طبیعی، امکان دستیابی به آب را به صورت پایدار با 

استفاده از روش های ساده و بومی میسر می کند.

ژاپن و سازه ضد سیل    
یکی از شهرهای پرجمعیت جهان که به دلیل شرایط جغرافیایی 
و سابقه بارش ها همیشه در معرض خطر سیل و آب گرفتگی 
بوده توکیو است. با توجه به این شرایط ژاپنی ها از یک روش 
کاملا متفاوت و جالب برای مقابله با سیل استفاده می کنند 
نام دارد. این سامانه  که »سامانه زیرزمینی کنترل سیل« 
در واقع یک سازه زیرزمینی 
طریق  از  ــه  ک اســـت  عظیم 
تونل هایی ارتباط میان آن 
برقرار می شود.  این سازه که 

به شکل زیرزمینی اجرا شده، در سال ۱۹۹۲ کلید خورد و در 
اوایل سال ۲۰۰6 به پایان رسید. هزینه احداث این سامانه ضد 
سیل ۲ میلیارد دلار اعلام شده است. هر چند در ابتدا بزرگی 
این عدد بسیار جلب توجه می کند اما بانک جهانی برآورد کرده 
که به ازای هر یک دلار سرمایه گذاری در مقابله با سیل، ۷ تا ۱۰ 
دلار سرمایه ای که قرار است بر اثر آن ویران شود حفظ می شود. 
از این رو ۲ میلیارد دلار فقط یک سرمایه گذاری مطمئن با سود 
تضمینی بوده است.این سازه زیرزمینی از پنج سیلو به ارتفاع 
6۵ متر و قطر ۳۲ متر تشکیل شده که با 6.۴ کیلومتر تونل به 
یکدیگر متصل شده اند. به طور مختصر سامانه این گونه کار 
می کند که هنگام بارندگی ها، آب از طریق این سیلوهای غول 
پیکر وارد مخزن و از مناطق مسکونی خارج می شود. نکته دیگر 
این که آب جمع آوری شده بعد از فروکش کردن سیلاب برای 
آبیاری فضای سبز استفاده می شود. در اواخر سال ۲۰۱۵ 
باران و توفان شدید موجب ورود 6۷۰ میلیون فوت مکعب آب 

به تونل های زیرزمینی سامانه شد.

هلند و حوضچه های متحرک    
هلند در مواجهه با سیل و دریــا همیشه قوی عمل کــرده و به 
بین  دارد.  شهرت  جهان  در  سیل  عنوان پرچمدار کنترل 
سال های ۱۹۵۰ تا ۱۹۹۷، هلندی ها یک شبکه پیچیده از 
سدها، اسلایدها، قفل ها، دیوارها و موانع را برای متلاشی کردن 
جریان توفان طراحی کردند. با این حال ساخت حوضچه های 
متحرک یکی از چند روشی بود که هلندی ها برای کنترل سیل 
در امتداد رود راین در پیش گرفتند. دروازه های این حوضچه ها 
متناسب با سطح آب تغییر وضعیت می دهند و مقدار آب را کم و 
زیاد و با این روش آب سیلاب را هم ذخیره می کنند. یکی دیگر 
از راه های هلند برای مقابله با سیل ایجاد فضای بیشتر برای 

رودخانه است. این راه به نوعی حفظ حریم رودخانه هاست.

استفاده از معماری هدفمند    
کشورهای زیادی برای جمع آوری آب باران و رواناب هایی که 
در شهرها به سیلاب منجر می شوند از معماری مدرن در ساخت 
پارک ها و فضاهای عمومی استفاده کرده اند. کشورهای چین، 
هلند، استرالیا و... سرآمد این نوع معماری اند. آن ها از پارک ها 
و فضاهای عمومی به عنوان مخازن اضطراری برای سیلاب های 
ناشی از باران های شدید استفاده می کنند و این اماکن نوعی 
طراحی شده اند که مقدار بالایی از آب را فوری به درون خود 
می کشند و در مخازنی که دارند ذخیره می کنند تا برای روزهای 
آینده به عنوان مصارف خاصی که به آب شیرین نیاز دارد مصرف 
شوند. البته در بزرگراه شهید باکری در تهران شاهد معماری 

هدفمند بودیم که ویدئوی آن در روزهای اخیر پربازدید بود.

در شهرهایی از کشور خودمان و برخی کشورها با روش هایی، تهدید سیل به فرصتی برای آبادانی و 

ذخیره آب تبدیل می شود

 گوراب استهبان،   تونل توکیو 
و حوضچه های هلند!

ناصر  رعیت نواز-     باید قبول کرد که سیلاب با تمام وحشتناکی اش، خانه خرابی هایش، خسارت هایش و. ..اکنون اصلی ترین منبع 
آبی در کشور محسوب می شود و اگر این سیلاب ها کنترل شوند و رواناب ها به نحو مطلوبی ذخیره شوند نه تنها خسارت  های جانی و 
مالی به حداقل ممکن خواهد رسید، بلکه می تواند به حل مشکل کم آبی هم کمک کند. از آن جایی که آمارها و پیش بینی حاکی از آن 
است که تا سال 1450 الگوی بارش ها همچنان رگباری بوده که درنهایت منجر به سیل می شود، باید برای کنترل سیل و بهره برداری 
از آب شیرین این بارش ها چاره اندیشید. در این گزارش به برخی طرح ها در کشور خودمان که اجرای آن ها در کنار کنترل سیل موجب 

جمع آوری آب شده و همچنین تجربه دیگر کشور ها پرداخته ایم که اهمیت آبخیزداری و آبخوان داری را به خوبی نشان می دهد.

 از »بانک شیر« 
چه می دانید؟ 

اطلاعی  دیــگــر  هــم مثل خیلی های  شــایــد شما 
از بانک شیر مــادر نداشته باشید امــا بد نیست 
را  بدانید  مادرهایی هستند که شیر خودشان 
به صورت رایگان به این بانک ها اهدا می کنند و 
این بانک ها هم بعد از بررسی و گذراندن مراحل 
بهداشتی شیر را ذخیره می کنند و در نهایت این 
شیر به کودکانی اهــدا می شود که از شیر مادر 
محرومند. در این گزارش با این بانک ها و اهمیت 

شان بیشتر آشنا می شوید.
شیر مادر امن ترین شیر    

بین المللی  و صندوق  بهداشت جهانی  سازمان 
حمایت از کودکان سازمان ملل در سال 19۸0، 
بیانیه مشترکی را با این عنوان صادر کردند که هر 
زمان شیر مادر خود نوزاد در دسترس نیست، اولین 
و بهترین انتخاب، شیر مادر یک نوزاد دیگر است 
و امن ترین شیر در این شرایط، شیر آماده شده در 
جایی مثل بانک شیر مادران است. در این مطلب 

می توانید با این موارد آشنا شوید.
بانک شیر مادر    

تغذیه با شیر مــادر یک مزیت نیست، بلکه یک 
ضــرورت و بخش طبیعی از تغذیه یک نوزاد است 
اما گاهی به دلایل مختلف مثل کم بودن شیر مادر، 
کودکان چندقلو یا وجود بیماری خاصی در مادران، 
شیر مادر برای رفع نیاز نوزاد کافی نیست و تلاش ها 
برای رفع اشکالات شیردهی نیز پاسخی نمی دهد. 
در این شرایط، تغذیه با شیرهای موجود در بانک 
شیر مادران، راهکاری برای رسیدن به هدف تغذیه 
نوزاد با شیر مادر است. بانک شیر مادر یک مؤسسه 
بدون سودرسانی مالی است که با هدف تأمین شیر 
مــادران پاستوریزه شده طی فرایند اهــدای شیر، 
انجام فرایند غربالگری، ذخیره کردن و توزیع شیر 
اهدایی بر اساس قوانین موجود فعالیت می کند. شیر 
پاستوریزه شده مادران صرفاً باید توسط مراقبان 
بهداشتی کارشناس و دارای مدرک تجویز شود.

شیر اهدایی مادر    
شیر اهدایی مــادر، همان شیری است که توسط 
زنان شیرده برای شیرخواران دیگر اهدا می شود 
و با استفاده از روش پاستوریزاسیون نگهدارنده 
)Holder(، پاستوریزه  شده است و باید بدون هر 
گونه آلودگی در اختیار نوزاد دیگری غیر از کودک 

خود مادر اهداکننده قرار بگیرد.
جامعه هدف بانک شیر مادر    

پیدا کردن جایگزین مناسب به جای شیر خشک 
و نجات کودکان نیازمند به شیر انسان و محروم 
از شیر مــادر خــود، از ضرورت های تأسیس بانک 
شیر مادر است، زیرا برخی کودکان ممکن است به 
دلایل مختلفی نتوانند از شیر مادر خود بهره مند 
شوند و به اهدای شیر توسط دیگر مادران نیاز پیدا 
کنند. شیرهای موجود در بانک شیر معمولًا برای 
نوزادانی استفاده می شود که کم وزن، یعنی وزن 
کمتر از یک کیلو و 500 گرم، یا نوزاد زودرس یعنی 
کمتر از ۳7 هفته بارداری باشند و مادرشان به قدر 
کافی شیر ندارد. همچنین در شرایطی که شیر مادر 
نوزاد به هر دلیلی مهیا نیست، از شیر مادری دیگر 

ممکن است استفاده شود.


